
Aanwijzingsbesluit Toezichthouder Participatiewet en aanverwante wetgeving 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Putten, 

  

gelet op de Algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende dat: 

  

de gemeenten Elburg, Nunspeet, Oldebroek en Putten samenwerken voor het toezicht en handhaving 

van de Participatiewet en aanverwante wetgeving en regelingen; 

  

deze samenwerking formeel is vastgelegd in een Dienstverleningsovereenkomst “Uitvoering Sociale 

Recherche”; 

  

het wenselijk is te voorzien in de aanwijzing van toezichthouders in de zin van hoofdstuk 5.2 van de 

Algemene wet bestuursrecht in samenhang met de onderscheidene wettelijke voorschriften. 

  

besluit: 

  

voor het toezicht- en handhaving van de Participatiewet, de Wet Inkomensvoorziening oudere en ge- 

deeltelijk arbeidsongeschikte werkloze werknemers (IOAW), de Wet Inkomensvoorziening oudere en 

gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen (IOAZ), de Wet maatschappelijke ondersteuning 

(WMO) en de Jeugdwet; 

  

Aan te wijzen als toezichthouders voor het grondgebied van de gemeente Putten; 

- de sociaal rechercheurs/bijzonder controleurs in dienst van de gastheergemeente Nunspeet. 

  

Het aanwijzingsbesluit is op 1 januari 2018 in werking getreden en wordt middels dit besluit geactuali- 

seerd. 

  

Dit besluit bekend te maken door publicatie conform artikel 3:42 van de Algemene wet bestuursrecht. 

  

Dit besluit treedt inwerking de eerste dag na publicatie. 

  

Putten, 26 augustus 2025 

Burgemeester en wethouders van Putten, 

de secretaris, 

mr. F.E. Contant 

de burgemeester, 

H.A. Lambooij 

Nr. 378258 

GEMEENTEBLAD 1 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Putten 

Gemeenteblad 2025 nr. 378258 1 september 2025 1 


